
44 INSTITUTO FEDERAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS
( PESOS )

INSTITUTO FEDERAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS

 1

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

 484,275,389

 403,824,997

 242,120,495
 242,120,495

 26,440,488

 43,437,291

 37,647,162

 25,625,827

 108,969,727

 149,866,253
 6,924,107
 1,791,348

 546,603

 2,799,918

 1,036

 293,790

 1,254,247

 237,165

 142,942,146
 7,905,289

 38,146,435

 51,571,351

 994,882

 9,164,810

 21,775,440

 2,380,909

 4,918,818

 6,084,212

 11,838,249
 8,461,727

 484,275,389

 403,824,997

 242,120,493
 242,120,493

 26,440,488

 43,437,291

 37,647,161

 25,625,828

 108,969,726

 149,866,254
 6,924,107
 1,791,348

 546,603

 2,799,918

 1,036

 293,790

 1,254,247

 237,166

 142,942,147
 7,905,289

 38,146,435

 51,571,352

 994,882

 9,164,811

 21,775,440

 2,380,909

 4,918,819

 6,084,210

 11,838,249
 8,461,728

 484,275,389

 403,824,997

 242,120,495
 242,120,495

 26,440,488

 43,437,291

 37,647,162

 25,625,827

 108,969,727

 149,866,253
 6,924,107
 1,791,348

 546,603

 2,799,918

 1,036

 293,790

 1,254,247

 237,165

 142,942,146
 7,905,289

 38,146,435

 51,571,351

 994,882

 9,164,810

 21,775,440

 2,380,909

 4,918,818

 6,084,212

 11,838,249
 8,461,727

 0

 0

-2
-2
 0

 0

-1

 1

-1

 1
 0
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1

 1
 0

 0

 1

 0

 1

 0

 0

 1

-2

 0
 1

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

Remuneraciones al personal de carácter
permanente
Remuneraciones al personal de carácter
transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de
documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de
reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de
laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y
artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios
menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y
otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación,
mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

 484,275,389

 403,824,997

 242,120,495
 242,120,495

 26,440,488

 43,437,291

 37,647,162

 25,625,827

 108,969,727

 149,866,253
 6,924,107
 1,791,348

 546,603

 2,799,918

 1,036

 293,790

 1,254,247

 237,165

 142,942,146
 7,905,289

 38,146,435

 51,571,351

 994,882

 9,164,810

 21,775,440

 2,380,909

 4,918,818

 6,084,212

 11,838,249
 8,461,727

EJERCICIOPAGADO



44 INSTITUTO FEDERAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS
( PESOS )

 2

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO MODIFICADO 

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado, pagado y ejercicio el Ente Público.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras
ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 8,461,727

 3,376,522

 3,376,522

 80,450,392

 80,450,392
 80,450,392
 28,335,053

 737,757

 36,707

 2,456,974

 48,791,565

 92,336

 8,461,728

 3,376,522

 3,376,522

 80,450,392

 80,450,392
 80,450,392
 28,335,052

 737,758

 36,707

 2,456,974

 48,791,565

 92,336

 8,461,727

 3,376,522

 3,376,522

 80,450,392

 80,450,392
 80,450,392
 28,335,053

 737,757

 36,707

 2,456,974

 48,791,565

 92,336

 1

 0

 0

 0

 0
 0
-1

 1

 0

 0

3900

4400

5100

5200

5300

5400

5800

5900

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de
laboratorio
Vehículos y equipo de transporte

Bienes inmuebles

Activos intangibles

 8,461,727

 3,376,522

 3,376,522

 80,450,392

 80,450,392
 80,450,392
 28,335,053

 737,757

 36,707

 2,456,974

 48,791,565

 92,336

EJERCICIOPAGADO


