INSTITUTO FEDERAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/44 INSTITUTO FEDERAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA						
Objeto del gasto	ADDODADO	MODIFICADO	DEVENCADO	DACADO	FIEDOLOIO	FCONOMÍAC
Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	EJERCICIO	ECONOMÍAS
Denominación						
TOTAL		484,275,389	484,275,389	484,275,389	484,275,389	0
						_
Gasto Corriente		403,824,997	403,824,997	403,824,997	403,824,997	0
Servicios Personales		242,120,493	242,120,495	242,120,495	242,120,495	-2
1000 Servicios personales		242,120,493	242,120,495	242,120,495	242,120,495	-2
1100 Remuneraciones al personal de carácter		26,440,488	26,440,488	26,440,488	26,440,488	0
permanente		20,440,400	20,440,466	20,440,400	20,440,400	O
1200 Remuneraciones al personal de carácter		43,437,291	43,437,291	43,437,291	43,437,291	0
transitorio			13,131,211		,	_
1300 Remuneraciones adicionales y especiales		37,647,161	37,647,162	37,647,162	37,647,162	-1
1400 Seguridad social		25,625,828	25,625,827	25,625,827	25,625,827	1
1500 Otras prestaciones sociales y económicas		108,969,726	108,969,727	108,969,727	108,969,727	-1
,		100,909,720	108,969,727	100,909,727	100,909,727	-1
1600 Previsiones						
		440.077.054	4400//050	4.40.077.050	4.40.077.050	ā
Gasto de Operación		149,866,254	149,866,253	149,866,253	149,866,253	1
2000 Materiales y suministros		6,924,107 1,791,348	6,924,107 1,791,348	6,924,107 1,791,348	6,924,107 1,791,348	0
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales		1,791,348	1,791,348	1,791,348	1,791,348	U
2200 Alimentos y utensilios		546,603	546,603	546,603	546,603	0
,		2,799,918	2,799,918	2,799,918	2,799,918	0
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación		2,799,918	2,799,918	2,799,918	2,799,918	U
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de		1,036	1,036	1,036	1,036	0
laboratorio		1,000	1,000	1,000	1,000	O .
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos		293,790	293,790	293,790	293,790	0
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y		1,254,247	1,254,247	1,254,247	1,254,247	0
artículos deportivos						
2900 Herramientas, refacciones y accesorios		237,166	237,165	237,165	237,165	1
menores						
3000 Servicios generales		142,942,147	142,942,146	142,942,146	142,942,146	1
3100 Servicios básicos		7,905,289	7,905,289	7,905,289	7,905,289	0
3200 Servicios de arrendamiento		38,146,435	38,146,435	38,146,435	38,146,435	0
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y		51,571,352	51,571,351	51,571,351	51,571,351	1
otros servicios						
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales		994,882	994,882	994,882	994,882	0
3500 Servicios de instalación, reparación,		9,164,811	9,164,810	9,164,810	9,164,810	1
mantenimiento y conservación						
3600 Servicios de comunicación social y publicidad		21,775,440	21,775,440	21,775,440	21,775,440	0
3700 Servicios de traslado y viáticos		2,380,909	2,380,909	2,380,909	2,380,909	0
3800 Servicios oficiales		4,918,819	4,918,818	4,918,818	4,918,818	1
3900 Otros servicios generales		6,084,210	6,084,212	6,084,212	6,084,212	-2
Otros de Corriente		11,838,249	11,838,249	11,838,249	11,838,249	0
3000 Servicios generales		8,461,728	8,461,727	8,461,727	8,461,727	1

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/44 INSTITUTO FEDERAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS

(PESOS)

		(12000)				
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	EJERCICIO	ECONOMÍAS
3900 Otros servicios generales 4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas		8,461,728 3,376,522	8,461,727 3,376,522	8,461,727 3,376,522	8,461,727 3,376,522	1
4400 Ayudas sociales		3,376,522	3,376,522	3,376,522	3,376,522	0
Gasto de Inversión		80,450,392	80,450,392	80,450,392	80,450,392	0
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5100 Mobiliario y equipo de administración		80,450,392 80,450,392 28,335,052	80,450,392 80,450,392 28,335,053	80,450,392 80,450,392 28,335,053	80,450,392 80,450,392 28,335,053	0 0 -1
5200 Mobiliario y equipo educacional y recreativo		737,758	737,757	737,757	737,757	1
5300 Equipo e instrumental médico y de laboratorio		36,707	36,707	36,707	36,707	0
5400 Vehículos y equipo de transporte		2,456,974	2,456,974	2,456,974	2,456,974	
5800 Bienes inmuebles		48,791,565	48,791,565	48,791,565	48,791,565	0
5900 Activos intangibles		92,336	92,336	92,336	92,336	

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado, pagado y ejercicio el Ente Público.